
2025 年 9 月 26 日 

 

 

報道関係者 各位 

 

 

 

みえ医療福祉生活協同組合 

ときわまちかどクリニック 

事 務 長  西 村  祐 

 

 

 

旧・伊勢民主診療所跡地の売却手続き完了について 

 

 

 私どもの「ときわまちかどクリニック」の前身にあたります「伊勢民主診療所」につきま

しては、2025 年 6 月 2 日より建物の解体およびその後の整地工事を行い、2025 年 9 月 9 日

をもちまして一連の工事を終えることができました。 

 そこで今回、私どもが保有する整地後の土地を、株式会社橋本半七商店様に売却する運び

となりました。2025 年 9 月 26 日付にて売買契約に基づく決済のお取引を完了いたしまし

たので、本紙にてご報告いたします。また今後、旧・伊勢民主診療所の跡地で行われます事

業活動は、株式会社橋本半七商店様のご判断により行われますものとなりますため、弊社と

は一切関係がありませんことを申し添えます。 

 私どもの診療所、そしてクリニックは 50 年にわたり、地域医療の一翼を担う活動をして

まいりました。改めて地域住民の皆さまに心からの感謝の気持ちを込めて、御礼申し上げま

す。引き続きご支援のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

以 上 

 


